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10. Juli 2021 / Brøndby 

 

Certifikat for atletikanlæg 
 

 
Anlæg: Glostrup Atletikstadion 
 Stadionvej 80 
 2600 Glostrup 
 
 Opmålt 9. – 10. juli 2020 
 
På baggrund af den modtagne opmålingsrapport kan det meddeles, at Glostrup 
Atletikstadions løbebane begrænset og betinget kan godkendes til konkurrencer 
under Dansk Atletik Forbund, samt at resultater og rekorder opnået på den 
godkendte del af stadion via nærværende certifikat kan anerkendes, under 
forudsætning af, at de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er 
overholdt. 
 
 
Kommentarer vedr. godkendelse af løbebanen: 
Løbebanen er belagt med Polytan M, Sandwich, 13,2 mm belægning (WA 
certificeret).  
 
Rundbanen overholder de overordnet krav og mål for ens sving og banebredde.  
På et enkelt målepunkt afviges marginalt fra det tilladte, men det vurderes så 
marginalt, at det ikke har hverken sportslig betydning, hvorfor det ikke har fået 
indflydelse på certifikatet. 
Alle distancer ligger indenfor acceptabel afvigelse jf. reglerne. 
 
Hældninger: 
Et enkelt målepunkt på sprintbanen overstiger den maximalt tilladte laterale 
hældning på max 1%. Det vurderes dog så marginalt (1,11%) at det ikke har hverken 
sportslig betydning eller udgør skaderisiko, hvorfor det ikke har fået indflydelse på 
certifikatet. 
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Forhindringsbanen: 
Er ikke indeholdt i nærværende certificering. Forhindringsbanen er ikke renoveret 
og der er ikke streget op til forhindringsløb. 
 
Hækkeløb: 
I 110 m hæk skal markeringen for 1. hæk flyttes 2 cm frem for at afstandskrav fra 
startlinje til 1. hæk, samt indbyrdes afstand mellem 1. og 2. hæk overholder 
reglerne.  
4. hæk afviger marginalt fra reglerne, men kun så marginalt at det ikke har fået 
indflydelse på certifikatet. 
 
Stafetløb: 
I 4 x 100 m stafet, skal skiftezoner på bane 1 justeres for at overholde reglerne. 
Zoneophør for 1. skifte skal rykkes 3 cm i løberetning (fra 290,033 m til 290,003 m). 
Zonestart for 3. skifte skal rykkes 1,3 cm mod løberetning (fra 119,987 m til 120,000 
m) og zoneophør for 3. skifte skal rykket 2,3 cm i løberetning (fra 90,023 m til 90,000 
m). 
  
For 4 x 200 m er opstregningen foretaget med udgangspunkt i regelsættets metode 
”2” for afvikling. Det betyder at der skal løbes 3 sving i inddelte baner, samt at 
skiftet til 4. tur skal anvende den 30 m skiftezone for bane 1 der gælder for 4 x 100 
m (2. skifte). 
 
Startstreger til 1000 m stafet er angivet i opmålingsrapporten som værende 
korrekte. Mål for skiftezoner til 1000 m Stafet er ikke angivet i opmålingsrapporten, 
hvorfor denne disciplin ikke kan afvikles under dække af certifikatet, indtil 
godkendte mål foreligger. 
 
Sikkerhedszoner og afstande: 
1 meter zone på inderside af løbebanen er ikke friholdt ved udskiftningsbokse til 
fodbold. 
Ved stævneafvikling skal udskiftningsbokse flyttes ud af sikkerhedszone.  
Ved stangspringsmadrassen er den ønskede sikkerhedsafstand på yderside af 
løbebanen mindre end tilrådeligt.  
Ved stævneafvikling bør afstanden optimeres og friholdes mest muligt. 
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På sprintbane 7 og 8 er den korteste direkte deaccelerationsafstand til hegn 14,72 
m, hvilket er kortere end foreskrevet minimumafstand 17,90 m – men idet der er 
mulighed for at løberne kan følge svingbue på egen bane, er det ikke noget der har 
fået indflydelse på certifikatet. 
 
Springbanerne: 
Ikke indeholdt i opmålingsrapporten og derfor ikke indeholdt i dette DAF-certifikat. 
 
Kastebanerne: 
Ikke indeholdt i opmålingsrapporten og derfor ikke indeholdt i dette DAF-certifikat. 
 
Betingelser: 
Markeringer for 110 m hæk skal ved førstkommende lejlighed justeres jf. 
ovenstående, før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen.  
 
Skiftezoner for 4 x 100 m skal ved førstkommende lejlighed justeres jf. ovenstående, 
før nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen. 
 
Skiftezoner for 4 x 200 m skal generelt justeres til 30 m skiftezoner jf. reglerne, før 
nærværende DAF-certifikat er gyldigt for disciplinen. 
 
Skiftezoner for 1000 m stafet skal klarlægges jf. ovenstående, før nærværende DAF-
certifikat er gyldigt for disciplinen.  
 
Der var ikke monteret sarg på stadion, i den periode hvor opmålingen blev 
foretaget. Der er en betingelse for godkendelse af resultater opnået på rundbanen, 
at sarg eller markering med kegler eller flag anvendes jf. gældende regler.  
 
Generelt: 
Der gøres endvidere opmærksom på, at DAF´s certifikat ikke omfatter udstyr som 
hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kastebure samt disses 
funktionalitet mv. 
 
Arrangementer: 
Glostrup Atletikstadion kan med denne godkendelse i princippet anvendes til alle 
typer løbearrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog 
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opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder 
mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve 
konkurrenceområdet. 
 
Gyldighed: 
Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages 
ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.: 

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af 
tidligere godkendte opmålinger mv. 

- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på 
løbebaner mv. 
 

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, skal der kun søges om ny 
godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen. 
 
Godkendelsesdato: 10. juli 2021     * 
 
Godkendt af: 
 

 
 
Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Alle resultater evt. opnået i perioden fra opmålingstidspunktet til godkendelsestidspunktet, vil med baggrund i 
ovenstående godkendelse være gyldige. 
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